为债务人在 2023

年 9 月 26 日至

2028 年 9 月 25

日期间通过银行

网络供应链“e

信通”发起的融

资业务项下的一

系列债务。

是 否

报告期内审批对子公司担保额

度合计（C1）
20,000

报告期内对子公司担保实际发

生额合计（C2）
175,500

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
615,500

报告期末对子公司实际担保余

额合计（C4）
171,900

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
1,920,000

报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2）
444,338.16

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
2,515,500

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
340,326.60

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 2.48%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

珠海格力电器股份有限公司 2024 年年度报告全文

 92

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财已计提减

值金额

银行理财产品 自有资金 424,683.40 402,511.02

信托理财产品 自有资金 234,365.64 215,478.93

券商理财产品 自有资金 1,311,032.58 1,230,055.97

合计 1,970,081.62 1,848,045.92

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

珠海格力电器股份有限公司 2024 年年度报告全文

 93

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

珠海格力电器股份有限公司 2024 年年度报告全文

 94

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
85,959,485 1.53%   496,442   496,442  86,455,927 1.54%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
85,959,485 1.53%   496,442   496,442  86,455,927 1.54%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
85,959,485 1.53%   496,442   496,442  86,455,927 1.54%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

珠海格力电器股份有限公司 2024 年年度报告全文

 95

二、无限售条

件股份
5,545,446,256 98.47%   -30,496,442 -30,496,442 5,514,949,814 98.46%

1、人民币普

通股
5,545,446,256 98.47%   -30,496,442 -30,496,442 5,514,949,814 98.46%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 5,631,405,741 100.00%   -30,000,000 -30,000,000 5,601,405,741.00 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年 10 月 17 日，公司因实施注销回购专用证券账户股份导致公司总股本、无限售条件流通股数量发生变化，公司总股本由 5,631,405,741 股变更为 5,601,405,741 股，

详见披露于巨潮资讯网和指定媒体的《关于回购股份注销完成暨股东权益变动的公告》（公告编号：2024-037）。

本次限售股份增加系高管离任锁定股份增加所致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 8 月 2 日召开第十二届董事会第十九次会议和第十二届监事会第十六次会议，审议通过了《关于变更部分回购股份用途并注销暨减少公司注册资本的议案》，

同意公司变更存放于回购专用证券账户中部分回购股份合计 30,000,000 股的用途，由原方案“用于实施公司股权激励或员工持股计划”变更为“用于注销并相应减少注册资本”，

并注销 30,000,000 股及减少相应注册资本。

前述股份注销事项议案已经公司于 2024 年 8 月 19 日召开的 2024 年第一次临时股东大会审议通过，公司共计注销股份 30,000,000 股，本次股份注销后公司的总股本将由

5,631,405,741 股变更为 5,601,405,741 股。详见披露于巨潮资讯网和指定媒体的《珠海格力电器股份有限公司关于变更部分回购股份用途并注销暨减少公司注册资本的公告》

（公告编号：2024-025）。

股份变动的过户情况

□适用  不适用

珠海格力电器股份有限公司 2024 年年度报告全文

 96

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用  不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容